
PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
 

_____________________________________________________________________________ 
Praça Nossa Senhora de Fátima, nº. 232, Centro, 

Rosário da Limeira – MG       CEP: 36.878-000       Fone: (032) 3723 - 1263 

 

PORTARIA Nº 034/2020 de 19 de março de 2020. 

 

Nomeia membros do Comitê Gestor para 
enfrentamento do COVID-19, coordenado pela Secretaria 
Municipal de Saúde, para monitoramento da emergência 
em saúde pública, em conformidade com artigo 2º, item I 
do Decreto nº 034/2020 de 19/03/2020. 

 

 

 

 

O Prefeito Municipal de Rosário da Limeira JOSÉ MARIA PINTO DA 
SILVA, no uso de suas atribuições legais, nos termos do artigo 108, parágrafo 
1º da Lei Orgânica do Município, bem como o Decreto de número 034/2020, 
RESOLVE: 
 

Art. 1º - Ficam nomeados para Comitê Gestor para enfrentamento do 
COVID-19, coordenado pela Secretaria Municipal de Saúde, para 
monitoramento da emergência em saúde pública, os seguintes membros: 

 
1. José Maria Pinto da Silva – Prefeito Municipal, que o presidira, 
2. Márcia da Silva Ribeiro dos Reis   Secretária Municipal de Saúde; 
3. Nilson Lopes da Silva – Procurador Jurídico do Município; 
4. Rita de Cássia Montezano Pacheco de Oliveira Linares – Secretária 

Municipal de Educação 
5. Renata Siqueira Manhanini – Diretora do Departamento de Segurança 

Pública  
6. Cláudio José Neves – Secretário Municipal de Desenvolvimento e 

Assistência Social; 
 

Art. 2º - O Comitê deve atura em consonância como o Decreto nº 034/2020 
de 19/03/2020, podendo emitir resoluções para adequar e definir os 
procedimentos.  

 
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 

as disposições em contrário. 
 

Rosário da Limeira – MG, 19 de março de 2.020. 
 

 
JOSÉ MARIA PINTO DA SILVA 

Prefeito Municipal de Rosário da Limeira 
 

 


